

Breum Brugsforening A.m.b.A.

Aakjærvej 1, Breum

7870 Roslev

CVR nr. 38 21 52 13

Årsrapport 2016

(101. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på foreningens ordinære
generalforsamling den 27/4 2017

Frede Bendesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3

Ledelsesberetning

Foreningsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance pr. 31. december	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsregnskabet	15

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan foreningens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	26.088	25.926	27.076	27.504	28.030
Bruttoresultat	2.708	2.862	2.819	3.056	2.859
Resultat før finansielle poster	-320	117	-37	134	-49
Resultat af finansielle poster	282	247	254	223	255
Årets resultat	-20	352	184	294	156
Balance					
Balancesum	11.439	11.003	10.560	10.821	11.772
Egenkapital	9.163	9.179	8.826	8.638	8.834
Nøgletal					
Bruttomargin	10,4%	11,0%	10,4%	11,1%	10,2%
Overskudsgrad	-1,2%	0,5%	-0,1%	0,5%	-0,2%
Soliditetsgrad	80,1%	83,4%	83,6%	79,8%	75,0%
Forrentning af egenkapital	-0,2%	3,9%	2,1%	3,4%	1,8%

Hoved- og nøgletalsoversigt

Forklaring af nøgletal:

Bruttomargin

$\text{Bruttoresultat} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$

Overskudsgrad

$\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$

Soliditetsgrad

$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$

Forrentning af egenkapital

$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Foreningens hovedaktivitet er detailhandel med dagligvarer og salg af brændstof.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Butiksvareomsætningen i 2016 har været stigende, hvorimod brændstofomsætningen har været faldende.

Vi kommer ud med et lille underskud. Det skyldes, at der har været en del udgifter i forbindelse med omstilling af butikken og 100 års jubilæum.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Nettoomsætning		26.088.494	25.925.639
Andre driftsindtægter		94.752	140.689
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-21.656.641	-21.632.054
Andre eksterne omkostninger		<u>-1.818.816</u>	<u>-1.572.455</u>
Bruttoresultat		2.707.789	2.861.819
Personaleomkostninger	1	<u>-2.570.566</u>	<u>-2.393.745</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		137.223	468.074
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-457.225</u>	<u>-350.845</u>
Resultat før finansielle poster		-320.002	117.229
Finansielle indtægter		287.615	251.546
Finansielle omkostninger		<u>-5.866</u>	<u>-4.320</u>
Resultat før skat		-38.253	364.455
Skat af årets resultat		<u>17.956</u>	<u>-12.746</u>
Årets resultat		<u>-20.297</u>	<u>351.709</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-20.297</u>	<u>351.709</u>
		<u>-20.297</u>	<u>351.709</u>

Balance pr. 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Materielle anlægsaktiver	2		
Grunde og bygninger		3.724.977	3.691.161
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.176.745	654.160
		<u>4.901.722</u>	<u>4.345.321</u>
Finansielle anlægsaktiver	3		
Andre værdipapirer og kapitalandele		808.443	723.766
Andre tilgodehavender		100.168	100.168
		<u>908.611</u>	<u>823.934</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>5.810.333</u>	<u>5.169.255</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Varebeholdninger			
Færdigvarer og handelsvarer		1.374.854	1.449.300
		<u>1.374.854</u>	<u>1.449.300</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		95.348	101.527
Andre tilgodehavender		78.398	208.801
Selskabsskat		22.401	14.486
		<u>196.147</u>	<u>324.814</u>
Værdipapirer			
Værdipapirer		2.740.951	857.888
		<u>2.740.951</u>	<u>857.888</u>
Likvide beholdninger		<u>1.316.781</u>	<u>3.201.271</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>5.628.733</u>	<u>5.833.273</u>
AKTIVER I ALT		<u>11.439.066</u>	<u>11.002.528</u>

Balance pr. 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
Virksomhedskapital		22.798	18.070
Overført resultat		<u>9.140.177</u>	<u>9.160.474</u>
Egenkapital i alt		<u>9.162.975</u>	<u>9.178.544</u>
HENSATTE FORPLIGTELSE			
Hensættelse til udskudt skat		<u>414.048</u>	<u>432.004</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>414.048</u>	<u>432.004</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.414.221	1.004.934
Anden gæld		<u>447.822</u>	<u>387.046</u>
		<u>1.862.043</u>	<u>1.391.980</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.862.043</u>	<u>1.391.980</u>
PASSIVER I ALT			
		<u>11.439.066</u>	<u>11.002.528</u>
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	18.070	9.160.474	9.178.544
Kontant kapitalforhøjelse	4.728	0	4.728
Årets resultat	0	-20.297	-20.297
Egenkapital 31. december 2016	22.798	9.140.177	9.162.975

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.268.735	2.068.043
Pensionsforsikringer	110.960	110.709
Andre omkostninger til social sikring	145.364	139.089
Andre personaleomkostninger	45.507	75.904
	<u>2.570.566</u>	<u>2.393.745</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>7</u>
2 Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
Kostpris 1. januar 2016	5.107.709	2.748.097
Tilgang i årets løb	149.260	864.364
Tilbageført fuldt afskrevne aktiver	<u>0</u>	<u>-1.312.103</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>5.256.969</u>	<u>2.300.358</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	1.416.548	2.093.937
Årets afskrivninger	115.444	341.779
Tilbageførte fuldt afskrevne aktiver	<u>0</u>	<u>-1.312.103</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>1.531.992</u>	<u>1.123.613</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u><u>3.724.977</u></u>	<u><u>1.176.745</u></u>

Noter til årsregnskabet

3 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgode- havender
Kostpris 1. januar 2016	232.295	100.168
Tilgang i årets løb	12.923	0
Kostpris 31. december 2016	245.218	100.168
Opskrivninger 1. januar 2016	529.248	0
Årets opskrivninger	77.620	0
Opskrivninger 31. december 2016	606.868	0
Nedskrivninger 1. januar 2016	37.777	0
Årets nedskrivninger	5.866	0
Nedskrivninger 31. december 2016	43.643	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	808.443	100.168

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter andele i COOP A.m.b.A. samt andre kapitalandele. Dagsværdien for andelskapital i COOP A.m.b.A. er fastsat til kurs 67 af det faktiske indskud baseret på COOP A.m.b.A.'s vedtægtsbestemmelse om, at udbetaling ved udtræden sker til kurs 67. Andelenene kan ikke afhændes til anden side.

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter andele i OK A.m.b.A. Dagsværdien for andelskapital i OK A.m.b.A. er fastsat til brugsforeningens aktuelle saldo på andelskontoen. Andelenene kan ikke afhændes til anden side.

Noter til årsregnskabet

4 Eventualposter mv.

Foreningen er fællesregistreret med øvrige brugsforeninger vedrørende moms, energiafgifter og kildeskat. Foreningen hæfter sammen med øvrige fællesregistrerede foreninger solidarisk for de indgåede forpligtelser.

SKAT har indledt en sag mod COOP vedrørende eventuel tilbagebetaling af for meget modtaget afgiftsgodtgørelse. Som følge af fællesregistreringen er foreningen omfattet af sagen. Sagen er endnu i sin indledende fase, og omfanget er derfor ukendt.

Foreningen er medlem af Brugsforeningernes Låneforening og hæfter for låneforeningens forpligtelser proratorisk i forhold til omsætningen. Den maksimale hæftelse udgør kr. 367.120.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med COOP Danmark A/S har foreningen givet transport i det indestående, foreningen til enhver tid måtte have hos FDB i form af ansvarlig lånekapital og andelskapital med tillæg af renter, i alt kr. 187.455.